
Resultado 
XCM - IBIRAMA 18-08-2012

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLS Nº. NOME EQUIPE  TEMPO CATEGORIA

1º 14 GUILHERME AMADO HADLICH AVAI/FLORIANÓPOLIS 01:57:36 ELITE

2º 10 SAMUEL NIELS PPV/WEBCLAN INFORMÁTICA/FME BRUSQUE 01:59:12 ELITE

3º 102 RODRIGO DA FONSECA JAHNECKE THE PHILIPPINES/ARTICO REFRIG./GMX/ELETRICA ZATA/FMD BLUMENAU 02:01:32 MA1

4º 76 BRAULIN BECKER AVULSO   02:01:47 SUB 30

5º 127 TENIER REGIER DA SILVA SAPO VERDE/SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO/UNIASSELVI 02:01:51 MA1

6º 11 VALMOR HAUSSMANN THE PHILIPPINES/ARTICO REFRIG./GMX/ELETRICA ZATA/FMD BLUMENAU 02:02:03 ELITE

7º 172 SÉRGIO JOSE REIS BARBEDO/ KUOTA/ RUBENA/ CATLIKE 02:03:06 MA2

8º 167 MARCOS HUSKES THE PHILIPPINES/ARTICO REFRIG./GMX/ELETRICA ZATA/FMD BLUMENAU 02:03:08 MA2

9º 168 FABIO URBAN THE PHILIPPINES/ARTICO REFRIG./GMX/ELETRICA ZATA/FMD BLUMENAU 02:03:13 MA2

10º 111 ALEXANDRE SCHULTER AVULSO 02:05:00 MA1

11º 108 MARCELO SCHULTER AVULSO 02:05:00 MA1

12º 133 JULIANO BONA AVULSO 02:05:06 MA1

13º 169 ALEXANDRE FLORENTINO DA SILVA PEDAL CONTINENTE/CICLO VIL 02:05:08 MA2

14º 12 WILLAM DE BORBA ASSICLO/FME INDAIAL/DEBIKE.NET 02:05:12 ELITE

15º 90 ALAN SZCZEPANSKI AVULSO - CURITIBA 02:06:31 SUB 30

16º 93 MEYKON PATRICK VAILATTI AVULSO 02:06:31 SUB 30

17º 226 JORGEL LUIS DOS SANTOS THE PHILIPPINES/ARTICO REFRIG./GMX/ELETRICA ZATA/FMD BLUMENAU 02:06:31 MB2

18º 78 JEHAN JARSCHEL SCHROEDER MTB 02:06:31 SUB 30

19º 87 CLAUDEMIR VAZ BICICLETARIA CANTA GALO/LAVANDERIA TOMAZONI 02:06:31 SUB 30

20º 163 GEOVANI CAMPREGHER MTB SCHROEDER 02:06:39 MA2

21º 36 GABRIEL FILIPE REIS PPV/WEBCLAN INFORMÁTICA/FME BRUSQUE 02:08:29 JR

22º 258 INGWALD EWALD AVULSO - INDAIAL 02:08:30 MC

23º 83 JOÃO BATISTA FACCHINI FACCHINI - SISTEMAS ELETRÔNICOS 02:09:06 SUB 30

24º 131 FERNANDO DA SILVA PORTAL TIMBÓ NET 02:09:08 MA1

25º 259 JOÃO CARLOS LUIS SAPO VERDE/SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO/UNIASSELVI 02:09:30 MC

26º 221 NILTON CESAR TAMANINI PORTAL TIMBÓ NET 02:09:31 MB1

27º 121 ROBERTO MARCEL BOETTGER ENGETAB ANÁLISES DE AMBIENTES/PEDAL TIMBÓ 02:10:30 MA1

28º 39 VICTOR DE MELLO PPV/WEBCLAN INFORMÁTICA/FME BRUSQUE 02:11:43 JR

29º 41 ARTHUR FELIPE RIBEIRO THE PHILIPPINES/ARTICO REFRIG./GMX/ELETRICA ZATA/FMD BLUMENAU 02:11:43 JR

30º 166 JEFFERSON KRANHOLDT PEDALLI BIKE STORE - CÓPIA DOS GEMEOS - FARMA TOTAL 02:11:43 MA2

31º 165 ANDERSON KRANHOLDT PEDALLI BIKE STORE - CÓPIA DOS GEMEOS - FARMA TOTAL 02:11:47 MA2

32º 174 LÉO WERNER CRISTOFOLINI PORTAL TIMBÓ NET 02:12:40 MA2

33º 13 THIAGO RODRIGO DEMARCHI SAPO VERDE/SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO/UNIASSELVI 02:13:33 ELITE

34º 160 JOÃO PAULO MARCELINO AVULSO - FLORIANÓPOLIS 02:13:45 MA1

35º 220 DOUGLAS SPECK BIKE SPECK 02:14:11 MB1

36º 208 OSNIR OSS-EMER PORTAL TIMBÓ NET 02:14:14 MB1

37º 37 GUSTAVO ADOLFO PEREIRA PPV/WEBCLAN INFORMÁTICA/FME BRUSQUE 02:14:14 JR

38º 164 DIRCEU LOES ASSICLO/FME INDAIAL/DEBIKE.NET 02:14:49 MA2

39º 263 TÂNIA CLAIR PICKLER NEGHERBON ASSICLO/FME INDAIAL 02:14:51 FEMININO

40º 75 CRISTIANO FERNANDES TOALHAS DIANELLI 02:14:51 SUB 30

41º 38 PATRICK SAPELLI PPV/WEBCLAN INFORMÁTICA/FME BRUSQUE 02:15:18 JR

42º 162 FLORISVALDO DA CUNHA AVULSO 02:15:44 MA2

43º 170 WILTON BERTO WB BICICLETAS 02:15:44 MA2

44º 95 FELIPE HASS KRAHN POMERODE 02:15:44 SUB 30

45º 244 ARNILDO SCHWARTZ PORTAL TIMBÓ NET 02:16:35 MB2

46º 173 EVANDRO MARTINS WB BIKE SHOP 02:17:21 MA2

47º 120 RICARDO ADOLFO BERNDT PORTAL TIMBÓ NET 02:18:20 MA1

48º 79 AGENOR REINERT AVULSO 02:21:04 SUB 30

49º 94 RODRIGO ZOBOLI PEDAL TIMBÓ 02:23:45 SUB 30

50º 112 LEANDRO DECKER SCHROEDER MTB 02:24:04 MA1

51º 101 ELIANDRO RODRIGO SEZAR RECICLO BIKE TEAM/CICLE CENTER 02:24:12 MA1

52º 103 ADELIO CELLARIUS EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇOES 02:24:21 MA1

53º 130 MARCELO FINARDI WB BICICLETAS 02:24:21 MA1

54º 129 DEIVIS NEVES AVULSO - RIO DO SUL 02:24:25 MA1

55º 104 TADEU COELHO EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇOES 02:25:37 MA1



56º 228 EDELZIO TESTONI ASSICLO/DEBIKE.NET/FME INDAIAL 02:26:26 MB2

57º 262 ANA LUIS KORC PANINI A.A.A. METODISTA/GIANT/NEW MILLEN/PENKS/SHIMANO 02:28:12 FEMININO

58º 239 CLAUDIO ANTONIO BASTIANI SAPO VERDE/SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO/UNIASSELVI 02:28:25 MB2

59º 211 EDWILSON LUIS DE OLIVEIRA STÚDIO AGOSTINHO 02:31:15 MB1

60º 107 CELSO LIERMANN AVULSO - JARAGUÁ DO SUL 02:34:20 MA1

61º 106 ALESSANDRO SOUZA AVULSO 02:34:45 MA1

62º 96 ROGER CARDOSO DOS PASSOS ZIMBA BIKE 02:35:56 SUB 30

63º 268 GABRIELA VENIER ZYTKUEWISZ PEDAL CONTINENTE/CICLO VIL 02:36:01 FEMININO

64º 132 FABIO SALVADOR SAPO VERDE/SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO/UNIASSELVI 02:39:06 MA1

65º 229 ROGÉRIO GOMES AVULSO 02:39:45 MB2

66º 134 GILSON MARQUES VIEIRA POMERODE 02:39:47 MA1

67º 161 FLAVIO SILVA MTB SCHROEDER 02:45:04 MA2

68º 77 ADRIANO SCHARPF RECICLO BIKE TEAM/CICLE CENTER 02:45:48 SUB 30

69º 135 LUIS ALEXANDRE ALVES MCINTYRE ZIMBA BIKE 02:48:45 MA1

70º 269 MARLISE EWALD AVULSO - INDAIAL 02:51:57 FEMININO

71º 253 SAULO ROBERTO FERNANDES AVULSO - PALHOÇA 02:52:05 MC

72º 264 ADRIANA SOARES RODRIGUES AVULSO - CURITIBA 03:04:36 FEMININO

73º 227 ANTONIO KNOPF NETO EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇOES 03:11:23 MB2

74º 261 MARILENE KOEPSEL SILVA MTB SCHROEDER 03:14:24 FEMININO

123 RODRIGO LUIZ RODRIGUES AVULSO - CURITIBA AB MA1

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA

CATEGORIA ELITE

CLS. Nº Nome Patrocínio/Equipe Tempo

1º 14 GUILHERME AMADO HADLICH AVAI/FLORIANÓPOLIS 01:57:36

2º 10 SAMUEL NIELS PPV/WEBCLAN INFORMÁTICA/FME BRUSQUE 01:59:12

3º 11 VALMOR HAUSSMANN THE PHILIPPINES/ARTICO REFRIG./GMX/ELETRICA ZATA/FMD BLUMENAU 02:02:03

4º 13 THIAGO RODRIGO DEMARCHI SAPO VERDE/SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO/UNIASSELVI 02:13:33

5º 12 WILLAM DE BORBA ASSICLO/FME INDAIAL/DEBIKE.NET 02:05;12

CATEGORIA JR

CLS. Nº Nome Patrocínio/Equipe Tempo

1º 36 GABRIEL FILIPE REIS PPV/WEBCLAN INFORMÁTICA/FME BRUSQUE 02:08:29

2º 39 VICTOR DE MELLO PPV/WEBCLAN INFORMÁTICA/FME BRUSQUE 02:11:43

3º 41 ARTHUR FELIPE RIBEIRO THE PHILIPPINES/ARTICO REFRIG./GMX/ELETRICA ZATA/FMD BLUMENAU 02:11:43

4º 37 GUSTAVO ADOLFO PEREIRA PPV/WEBCLAN INFORMÁTICA/FME BRUSQUE 02:14:14

5º 38 PATRICK SAPELLI PPV/WEBCLAN INFORMÁTICA/FME BRUSQUE 02:15:18

CATEGORIA SUB 30

CLS. Nº Nome Patrocínio/Equipe Tempo

1º 76 BRAULIN BECKER AVULSO   02:01:47

2º 90 ALAN SZCZEPANSKI AVULSO - CURITIBA 02:06:31

3º 93 MEYKON PATRICK VAILATTI AVULSO 02:06:31

4º 78 JEHAN JARSCHEL SCHROEDER MTB 02:06:31

5º 87 CLAUDEMIR VAZ BICICLETARIA CANTA GALO/LAVANDERIA TOMAZONI 02:06:31

6º 83 JOÃO BATISTA FACCHINI FACCHINI - SISTEMAS ELETRÔNICOS 02:09:06

7º 75 CRISTIANO FERNANDES TOALHAS DIANELLI 02:14:51

8º 95 FELIPE HASS KRAHN POMERODE 02:15:44

9º 79 AGENOR REINERT AVULSO 02:21:04

10º 94 RODRIGO ZOBOLI PEDAL TIMBÓ 02:23:45

11º 96 ROGER CARDOSO DOS PASSOS ZIMBA BIKE 02:35:56

12º 77 ADRIANO SCHARPF RECICLO BIKE TEAM/CICLE CENTER 02:45:48

CATEGORIA MASTER A1

CLS. Nº Nome Patrocínio/Equipe Tempo

1º 102 RODRIGO DA FONSECA JAHNECKE THE PHILIPPINES/ARTICO REFRIG./GMX/ELETRICA ZATA/FMD BLUMENAU 02:01:32

2º 127 TENIER REGIER DA SILVA SAPO VERDE/SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO/UNIASSELVI 02:01:51

3º 111 ALEXANDRE SCHULTER AVULSO 02:05:00

4º 108 MARCELO SCHULTER AVULSO 02:05:00

5º 133 JULIANO BONA AVULSO 02:05:06

6º 131 FERNANDO DA SILVA PORTAL TIMBÓ NET 02:09:08

7º 121 ROBERTO MARCEL BOETTGER ENGETAB ANÁLISES DE AMBIENTES/PEDAL TIMBÓ 02:10:30

8º 160 JOÃO PAULO MARCELINO AVULSO - FLORIANÓPOLIS 02:13:45

9º 120 RICARDO ADOLFO BERNDT PORTAL TIMBÓ NET 02:18:20

10º 112 LEANDRO DECKER SCHROEDER MTB 02:24:04

11º 101 ELIANDRO RODRIGO SEZAR RECICLO BIKE TEAM/CICLE CENTER 02:24:12

12º 103 ADELIO CELLARIUS EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇOES 02:24:21

13º 130 MARCELO FINARDI WB BICICLETAS 02:24:21

14º 129 DEIVIS NEVES AVULSO - RIO DO SUL 02:24:25



15º 104 TADEU COELHO EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇOES 02:25:37

16º 107 CELSO LIERMANN AVULSO - JARAGUÁ DO SUL 02:34:20

17º 106 ALESSANDRO SOUZA AVULSO 02:34:45

18º 132 FABIO SALVADOR SAPO VERDE/SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO/UNIASSELVI 02:39:06

19º 134 GILSON MARQUES VIEIRA POMERODE 02:39:47

20º 135 LUIS ALEXANDRE ALVES MCINTYRE ZIMBA BIKE 02:48:45

123 RODRIGO LUIZ RODRIGUES AVULSO - CURITIBA AB

CATEGORIA MASTER A2

CLS. Nº Nome Patrocínio/Equipe Tempo

1º 172 SÉRGIO JOSE REIS BARBEDO/ KUOTA/ RUBENA/ CATLIKE 02:03:06

2º 167 MARCOS HUSKES THE PHILIPPINES/ARTICO REFRIG./GMX/ELETRICA ZATA/FMD BLUMENAU 02:03:08

3º 168 FABIO URBAN THE PHILIPPINES/ARTICO REFRIG./GMX/ELETRICA ZATA/FMD BLUMENAU 02:03:13

4º 169 ALEXANDRE FLORENTINO DA SILVA PEDAL CONTINENTE/CICLO VIL 02:05:08

5º 163 GEOVANI CAMPREGHER MTB SCHROEDER 02:06:39

6º 166 JEFFERSON KRANHOLDT PEDALLI BIKE STORE - CÓPIA DOS GEMEOS - FARMA TOTAL 02:11:43

7º 165 ANDERSON KRANHOLDT PEDALLI BIKE STORE - CÓPIA DOS GEMEOS - FARMA TOTAL 02:11:47

8º 174 LÉO WERNER CRISTOFOLINI PORTAL TIMBÓ NET 02:12:40

9º 164 DIRCEU LOES ASSICLO/FME INDAIAL/DEBIKE.NET 02:14:49

10º 162 FLORISVALDO DA CUNHA AVULSO 02:15:44

11º 170 WILTON BERTO WB BICICLETAS 02:15:44

12º 173 EVANDRO MARTINS WB BIKE SHOP 02:17:21

13º 161 FLAVIO SILVA MTB SCHROEDER 02:45:04

CATEGORIA MASTER B1

CLS. Nº Nome Patrocínio/Equipe Tempo

1º 221 NILTON CESAR TAMANINI PORTAL TIMBÓ NET 02:09:31

2º 220 DOUGLAS SPECK BIKE SPECK 02:14:11

3º 208 OSNIR OSS-EMER PORTAL TIMBÓ NET 02:14:14

4º 211 EDWILSON LUIS DE OLIVEIRA STÚDIO AGOSTINHO 02:31:15

CATEGORIA MASTER B2

CLS. Nº Nome Patrocínio/Equipe Tempo

1º 226 JORGEL LUIS DOS SANTOS THE PHILIPPINES/ARTICO REFRIG./GMX/ELETRICA ZATA/FMD BLUMENAU 02:06:31

2º 244 ARNILDO SCHWARTZ PORTAL TIMBÓ NET 02:16:35

3º 228 EDELZIO TESTONI ASSICLO/DEBIKE.NET/FME INDAIAL 02:26:26

4º 239 CLAUDIO ANTONIO BASTIANI SAPO VERDE/SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO/UNIASSELVI 02:28:25

5º 229 ROGÉRIO GOMES AVULSO 02:39:45

6º 227 ANTONIO KNOPF NETO EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇOES 03:11:23

CATEGORIA MASTER C

CLS. Nº Nome Patrocínio/Equipe Tempo

1º 258 INGWALD EWALD AVULSO - INDAIAL 02:08:30

2º 259 JOÃO CARLOS LUIS SAPO VERDE/SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO/UNIASSELVI 02:09:30

3º 253 SAULO ROBERTO FERNANDES AVULSO - PALHOÇA 02:52:05

CATEGORIA FEMININO

CLS. Nº Nome Patrocínio/Equipe Tempo

1º 263 TÂNIA CLAIR PICKLER NEGHERBON ASSICLO/FME INDAIAL 02:14:51

2º 262 ANA LUIS KORC PANINI A.A.A. METODISTA/GIANT/NEW MILLEN/PENKS/SHIMANO 02:28:12

3º 268 GABRIELA VENIER ZYTKUEWISZ PEDAL CONTINENTE/CICLO VIL 02:36:01

4º 269 MARLISE EWALD AVULSO - INDAIAL 02:51:57

5º 264 ADRIANA SOARES RODRIGUES AVULSO - CURITIBA 03:04:36

6º 261 MARILENE KOEPSEL SILVA MTB SCHROEDER 03:14:24


